
Nové Sony HX
TOMÁŠ KUCHAŘÍK

■ Společnost Sony svou řadu HX zaměřila pro nadšence domácího videa,
her, digitální fotografie, designéry webových stránek a internetové surfa-
ře. HX-Série LCD monitorů obsahují Sony SRS WOW Surround Sound sy-
stém s ovládáním basů a výšek a zajímavé parametry. LCD monitor SDM-
HX73 má velikost 17 ", viditelnou plochu 338 × 270 mm, rozteč obrazových
bodů je 0,264 mm. Uživateli nabídne dobu odezvy 16 ms (5 ms vysvíce-
ní + 11 ms zhasnutí bodu) při nativním rozlišení 1 280 × 1 024 pixelů. Sví-
tivost tohoto monitoru je 400 cd/m2, kontrastní poměr 500 : 1, viditelné úhly
pohledu jsou 160 ° horizontálně i vertikálně. Devatenáctipalcový SDM-HX93
disponuje viditelnou plochou 376 × 301 mm, roztečí bodů 0,294 mm, do-
bou odezvy 25 ms, rozlišením 1 280 × 1 024, svítivost je 450 cd/m2, kon-

trastní poměr 800 : 1 a horizontální i vertikální úhel pohledu 170 °. U těch-
to monitorů nalezneme tři různé možnosti připojení k PC (2× HD15 a 1×
DVI), což poskytuje uživatelům výběr mezi až třemi oddělenými PC, včetně
možnosti digitálního připojení DVI.
Odkaz: www.sony.cz

Webová kamerka
LENKA KARLÍKOVÁ

■ Mnozí příznivci produktů firmy Logitech jistě zaznamenali, že její na-
bídka je v poslední době velmi bohatá. V řadě nabízených výrobků je i we-
bová kamerka QuickCam Sphere, která nejenže je zajímavá svým desig-
nem, ale také svou funkcí mechanického naklánění, již zajišťuje sousta-
va malých motorků. Tímto pohybem tak dokáže sledovat pozici snímané-
ho uživatele. Například obličej snímané osoby je vždy ve středu záběru.
Toto zaměření se nastavuje v softwaru nainstalovaném v počítači. Ka-
mera, která je vysoká 23 cm, se dokáže otáčet o 140 ° v horizontálním

a o 60 ° ve vertikálním směru. Pořízené fotografie jsou snímány v kvali-
tě 1,3 Mp a video v rozlišení 640 × 480 bodů. Cena této počítačové ka-
mery je 4 690 Kč.
Odkaz: www.logitech.cz

Tablet od HP
TOMÁŠ KUCHAŘÍK

■ Společnost HP představila nový Tablet PC TC1100. Vybaven je nízkona-
pěťovým procesorem Intel Pentium M, integrovanou bezdrátovou technologií
Bluetooth a bezdrátovou LAN. Součástí LAN řešení je podpora bezpečnost-
ních standardů běžných pro provoz na sítích, jako je WPA a WEP. Použití funk-
ce digitálního inkoustu dovoluje uživatelům pracovat pružněji, jednodušeji
a produktivněji než dříve. Univerzální použití Tablet PC funguje nejen jako tab-
let, ale i jako notebook. Ve funkci tabletu zaznamenává pohyby elektronic-
kého pera (od firmy WACOM) po displeji. Lze k němu připojit i klávesnici, kte-
rá je standardní součástí výrobku. Tablet PC lze spojit s inovovaným dokova-
cím zařízením, podporujícím klasickou klávesnici a monitor, a dostaneme tak
plně funkční stolní počítač. Dokovací stanice rovněž umožňuje nastavit tab-
let do pohodlnější pozice pro přímý zápis na displej. Součástí HP Tablet PC
je 10,4" TFT displej se širokým zorným úhlem, krytým tvrzeným organickým
sklem, a grafika NVIDIA GeForce4 Go 420 s vysokým rozlišením, pevný disk
SMART 5 400 ot./min. až 60 GB, integrovaný SD slot (Secure Digital) a ko-
nektivita USB 2.0. Tloušťka přístroje je 2 cm a hmotnost okolo 1,4 kg.
Odkaz: www.hp.cz

1 2 P C W O R L D  2 0 0 3

22 Novinky


